日学保第１２８－１号

令和７年６月１１日

都道府県私立学校主管課 御中

公益財団法人日本学校保健会

会 長 松 本 吉 郎

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度学校健康づくり啓発ポスターコンクールについて（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、本会の学校保健振興事業である「学校健康づくり啓発委員会」では、昨年度に引

き続き、文部科学省監修の下、学校での健康づくりに関する啓発用ポスターの作成に向け、

全国の児童生徒を対象にポスター採用作品を決めるポスターコンクールを実施いたします。
つきましては、１点でも多くの作品が集まりますよう所管される各私立学校までご周知

をいただければ幸甚でございます。

学校向けの応募要領等を添付いたしますので、配布等ご協力のほどよろしくお願いいた

します。

謹白

【添付書類】各１部ずつ（本書を含め６部）

◆令和７年度学校健康づくり啓発ポスターコンクール作品募集について（ご案内）
◆令和７年度学校健康づくり啓発ポスターコンクール応募要領

◆資料 学校での健康づくりの絵を描くために

◆応募票《作者用》

◆応募票《学校・担当者用》

（この件に関するお問合せ）

公益財団法人日本学校保健会
担当：石山

電話０３－３５０１－０９６８
FAX０３－３５９２－３８９８

E-mail: ishiyama@hokenkai.or.jp

	（郵送用）令和７年度ポスターコンクール依頼
	２　【日学保第128－2号】令和７年度ポスターコンクールについて（ご案内）
	３ 　令和７年度学校健康づくりポスターコンクール応募要領
	４　資料「学校での健康づくりの絵を描くために」
	５　応募票（作者用）
	６　応募票（学校・担当者用）
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ
	空白ページ